-16

INDICAÇÃO Nº ___________/2023

INDICO à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que

essa Casa encaminhe proposta ao Exmo. Sr.  Clayton da Silva Marques,  Prefeito do

Cabo de Santo Agostinho, para que seja realizada a  Capinação da Travessa São João

( Centro )  neste Município.

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  se  faz  necessária,  tendo  em  vista  as  constantes  reclamações  dos

moradores residentes no local. A capinação consiste na remoção total de resíduos sólidos

urbanos  e  a  remoção  seletiva  de  material  vegetal  que  possa  colocar  em  risco  as

infraestruturas existentes e manter o escoamento natural da água.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2023.

Jobson Silva de Amorim
Vereador

Página 1 de 1

		2023-03-10T09:39:16-0300
	JOBSON SILVA DE AMORIM:07655597499